Página 102   Sexta Feira, 13 de Abril de 2012 Nº 25783
  PORTARIA Nº 077/2012/DG/PGJ
  A DIRETORA-GERAL DA PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA, no uso de suas
atribuições legais, RESOLVE:
  Art. 1º Designar o servidor DJARDESON PINTO PEREIRA, matrícula nº 0420, lotado
no Departamento de Apoio Administrativo, para responder pela gestão, acompanhamento, fiscalização do
Contrato abaixo especificado:
  CONTRATO 04/2011
  Empresa: DEPARTAMENTO DE ÁGUA E ESGOTO DO MUNICIPIO DE VÁRZEA GRANDE -
CNPJ: 02.555.079/0001-42.
  Art. 2º Em caso de ausência do designado por motivo de férias, licença etc,
responde pela gestão do contrato o substituto pelo período em que se der a substituição.
  Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

Registrada. Publicada. Cumpra-se.
Cuiabá – MT, 13 de abril de  2012.

Cláudia Di Giácomo Mariano
Diretora-Geral

EXTRATO DE CONTRATO

Processo(GEDOC): 007298-001/2010 Espécie: Contrato nº 004/2011. Contratante: Ministério Público do
Estado de Mato Grosso, por intermédio da Procuradoria Geral de Justiça. Contratada: DEPARTAMENTO
DE ÁGUA E ESGOTO DO MUNICÍPIO DE VÁRZEA GRANDE.  Objeto:   Constitui
objeto do  presente instrumento a contratação direta de empresa única e exclusiva de prestação
de serviços de abastecimento de água em Várzea Grande para atender as Promotorias de Justiça
daquela comarca. Valor:  R$  20.000,00 (vinte mil reais). Vigência:  60(sessenta) meses. Dotação
Orçamentária: Atividade: 2005.9900 Natureza de Despesa: 3.3.90.39.00  Fonte:100  Assinado: Em
Cuiabá-MT, 1º de dezembro 2011 Assinam: Ricardo Alexandre Soares Vieira Marques – Secretário-
Geral Administrativo e João Carlos Haer e Mario Antunes de Almeida Filho/Representantes da
Contratada.

DEFENSORIA PÚBLICA

EXTRATO DO 3º TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº 32/2009/DP/MT

CONTRATANTE: DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO MATO GROSSO.
CONTRATADA: LUPPA ADM. DE SERVIÇOS E REPRESENTAÇÕES COMERCIAL LTDA.

Objeto: Apostilar ao Contrato nº 32/2009/DP/MT a 21ª Convenção Coletiva de Trabalho, bem como a Planilha de Reajuste
Salarial da Categoria 2012/2012
Fundamento Legal: Procedimento Administrativo nº 36009/2012, Parecer nº 073/2012-DP/MT e Lei de Licitações e
Contratos nº 8.666/93.
Valor Mensal: R$7.216,44 (Sete mil duzentos e dezesseis reais e quarenta e quatro centavos)
Dotação Orçamentária: Projeto Atividade: 2007; Elemento de Despesa: 3390.3900; Fonte: 100.
Data de Assinatura: 28/03/2012
Órgão: 10101
Signatário da Defensoria Pública: ANDRÉ LUIZ PRIETO - Defensor Público-Geral do Estado

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 007/2010-DP/MT

CONTRATANTE: DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO MATO GROSSO.
CONTRATADA: LUPPA ADM. DE SERVIÇOS E REPRESENTAÇÕES COMERCIAL LTDA.

Objeto: Prorrogar o prazo de vigência do Contrato nº 007/2010-DP/MT por 12 (doze) meses.
Vigência: 07/04/2012 a 07/04/2013
Fundamento Legal: Artigo 57, II da Lei 8.666/93, Processo nº. 32243/2011 e Parecer Técnico nº. 80/2012/AT/DP/MT.
Data de Assinatura: 27/03/2012
Órgão: 10101
Signatário da Defensoria Pública: ANDRÉ LUIZ PRIETO - Defensor Público-Geral
Locador: FLAVIA MESQUITA GONÇALVES – Representante Legal

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 005/2012/DP/MT

Processo nº.: 34338/2012

Partes: DEFENSORIA  PÚBLICA DO  ESTADO DE MATO GROSSO e a empresa MINNESOTA FITAS FILMES E
SERVIÇOS LTDA. – PROTEGARD FILM
Objeto:
Núcleo Criminal da Defensoria Pública do Estado de Mato Grosso
Fundamento Legal: artigo 24, II da Lei 8.666/93 e Parecer Técnico nº 193/2012/AT/DPMT.
Valor: R$790,00 (Setecentos e noventa reais).
Dotação Orçamentária: Programa 036; Projeto Atividade: 2007; Elemento de Despesa: 3390.3900; Fonte: 100.
Órgão: 10101

PORTARIA Nº. 033/2012/DPG

O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DE MATO GROSSO EM
EXERCÍCIO, no uso de suas atribuições institucionais, conferidas pela Lei Orgânica Complementar 146/2003, e pelo artigo
116, parágrafo único, alínea b, da Constituição do Estado de Mato Grosso, com a redação dada pela Emenda Constitucional
n.º 035/2005.

CONSIDERANDO a decisão proferida no Procedimento nº 129033/2012.

RESOLVE:

Conceder Licença Especial por 90 (noventa) dias consecutivos ao Defensor Público
do Estado de Mato Grosso, Dr. Othon Calestini, pelo qüinqüênio de 11.12.2002 a 10.12.2007.

Publique-se.
Registre-se.
Cumpra-se.

Cuiabá-MT, 12 de abril de 2012.

                              (ORIGINAL ASSINADO)

ANDRÉ LUIZ PRIETO
Defensor Público-Geral do Estado

AVISO DE REABERTURA DO PREGÃO PRESENCIAL N° 004/2012/DP/MT

O PREGOEIRO DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE MATO GROSSO, nomeado pela Portaria nº. 024/2012/DPG,
TORNA PÚBLICO que acontecerá Licitação:

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL;
Tipo: MENOR PREÇO POR LOTE;
Procedimento: 220672/2011/Defensoria Pública;
Edital: 004/2012/Defensoria Pública;
Data: 27.04.2012.
Horário: 08h30min (horário local);
Local: Central de Aquisições do Estado, localizada na Secretaria de Estado de Administração - SAD / Palácio Paiaguás,
Bloco III - Cuiabá / MT - Sala de Pregões nº 01;
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PRESTADORA DE
SERVIÇOS CONTÍNUOS DE RECEPÇÃO, COPEIRAGEM, LIMPEZA, HIGIENIZAÇÃO E CONSERVAÇÃO – PARA
ATENDER A DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE MATO GROSSO.
Meios para aquisição do Edital: a) Sítio da Defensoria Pública do Estado:

Cuiabá-MT, 13 de abril de 2012.

ODINEY SÉRGIO DE CARVALHO

Pregoeiro da Defensoria Pública

PODER LEGISLATIVO

AL

ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA

RESUMO DE PUBLICAÇÃO
Processo de Adesão n.º 004/2012

A Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso divulga a intenção de aderir como “carona” a Ata de Registro de Preços n.º
003/2012/SAD/MT– Superintendência de Aquisições Governamentais, nos termos da Lei Federal n.º 8.666/93, Lei Federal n.º 10.520 ,
Decreto Estadual nº 7.217/2006 e demais legislações pertinentes ao assunto.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 003/2012/SAD/MT – Pregão 093/2011.
Vigência da Ata: 12 meses, Órgão Gestor: SAD- MT.

Autorização de Adesão n.º 057/2012
Empresa: GRÁFICA PRINT ED. LTDA-ME – Lotes 02, 05, 08, 09 e 14.
Autorização de Adesão n.º 058/2012
Empresa: EDITORA DE LIZ LTDA – Lote 04.
Autorização de Adesão n.º 059/2012
Empresa: ESPAÇO EDITORA GRÁFICA E PUBLICIDADE LTDA – Lote 07.
Autorização de Adesão n.º 060/2012
Empresa: E.G.P DA SILVA – ME  – Lote 15.

Autorização de Adesão n.º 061/2012
Empresa: EDITORA DE GUIAS MATO GROSSO LTDA – Lote 22.

Cuiabá-MT, 12 de abril de 2012.

Assinado original - Mesa Diretora ALMT

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS

modalidade Pregão Presencial, conforme calendário a seguir:

Pregão Presencial nº 012/2012 Objeto: Registro de Preços para futura e eventual contratação de empresa especializada em revenda de
combustível sob a forma de ticket para fornecimento parcelado de gasolina comum, para atender a demanda da Assembleia Legislativa

Data 26/04/2012                Horário: 08h30min. Fuso Horário MT

Maiores Informações: Assembleia Legislativa de Mato Grosso – Av. André A. Maggi – s/n, setor A, CPA Telefone  (65) 3313-6222/
3313-6510 - Superintendência do Grupo Executivo de Licitações - SGEL.

Cuiabá-MT, 13 de abril de 2.012.

Agenor Francisco Bombassaro